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SELITTEITÄ 

 

Voimajohdon ja johtoalueen osat  

Voimajohto käsittää teknisen rakenteen lisäksi voimajohdon alla olevan maa-alueen eli niin sanotun johtoalueen. 
Johtoalue  on alue, johon Fingrid on lunastanut rajoitetun käyttöoikeuden (käyttöoikeuden supistus). Johtoalu-
een muodostavat johtoaukea  ja sen molemmin puolin sijaitsevat reunavyöhykkeet . Rakennusrajoitusalue  on 
lunastusluvassa määritettyjen rakennusrajojen välinen alue, johon ei saa rakentaa rakennuksia ja myös erilais-
ten rakenteiden sijoittamiseen tarvitaan voimajohdon omistajan lupa. Voimajohtojen alla olevat maa-alueet ja 
muu omaisuus pysyvät maanomistajan omistuksessa. 

 

Pylväsala  

Voimajohtopylvään pylväsala muodostuu tyypillisesti pylväs- ja harusrakenteiden välisestä alueesta ja ulottuu 
kolmen metrin etäisyydelle tämän ulkopuolelle. Pylväsala on suoja-alue, jolla ei saa liikkua työkoneilla, kaivaa tai 
läjittää. Vasemmassa kuvassa on harustettu kaksijalkainen portaalipylväs ja keskellä yksijalkainen vapaasti sei-
sova pylväs. Oikealla on niin kutsuttu peltopylvästyyppi, jonka pylväsalalla voidaan liikkua työkoneilla. 
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SANASTO 

CO2-ekvivalentti hiilidioksidiekvivalentti eli ilmastovaikutuksen yksikkö, johon sisältyy sekä hiilidi-
oksidi että hiilidioksidiksi muunnettuina muiden kasvihuonekaasujen vaikutus 

ELY-keskus Elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskus 

FINIBA-alue kansallisesti tärkeä lintualue, Finnish Important Bird Area 

GTK Geologian tutkimuskeskus 

harustettu portaalipylväs tukivaijerillinen pylväsmalli 

HVDC suurjännitetasavirta 

IBA-alue kansainvälisesti tärkeä lintualue, Important Bird Area 

IMPERIA-hanke Suomen ympäristökeskuksen hanke, jonka tavoitteena oli selvittää, kuinka eri-
tyyppisiä ja eri suunnittelulähtökohdista peräisin olevia lähestymistapoja voidaan 
soveltaa ympäristövaikutusten arvioinneissa toisiaan täydentäen tai yhdistäen 
(monitavoitearviointi) 

kantaverkko Suomen kantaverkko koostuu voimajohdoista ja sähköasemista, joilla naapuri-
maiden sähköverkot ja maan eri osissa sijaitsevat jakeluverkot sekä tuotantolai-
tokset ja suuret kulutuskohteet liittyvät kantaverkkoon. 

KHO korkein hallinto-oikeus 

kV kilovoltti, jännitteen yksikkö 

kV/m kilovolttia metriä kohden, sähkökentän voimakkuuden yksikkö 

lintudirektiivin liitteen I laji Lintudirektiivin liitteessä I on määritelty suojeltavat villieläinlinnut. Liitteen lajien 
suojelu toteutetaan Natura 2000 -alueiden kautta. 

luontodirektiivin liitteen I 
luontotyyppi 

Luontodirektiivi suojelee lähes 200 Euroopan yhteisön tärkeinä pitämää luonto-
tyyppiä. Ne ovat luontotyyppejä, joiden luontainen esiintymisalue on hyvin pieni 
tai jotka ovat vaarassa hävitä yhteisön alueella. 

luontodirektiivin liitteen II 
laji 

Euroopan yhteisön tärkeinä pitämät eläin- ja kasvilajit, alalajit tai lajiryhmät, joi-
den suojelemiseksi on osoitettava erityisten suojelutoimien alueita (Natura 2000 
-alueverkosto) 

luontodirektiivin liitteen IV 
laji 

Laji, jonka yksilöiden lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittäminen ja heiken-
täminen on kielletty 

MAALI-alue maakunnallisesti tärkeä lintualue 

Natura 2000 -verkosto Verkosto turvaa Euroopan unionin luontodirektiivissä määriteltyjen luontotyyp-
pien ja lajien elinympäristöjä. Verkoston tavoitteena on pysäyttää luonnon moni-
muotoisuuden katoaminen Euroopan Unionin alueella. 

Natura 2000 -alue Natura 2000 -verkosto koostuu Natura 2000 -alueista. 

peltopylvästyyppi tukivaijeriton pylväsmalli, jonka avulla voidaan vähentää maanviljelylle aiheutu-
via haittoja peltojen suorilla johto-osuuksilla 
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ALKUSANAT  

Tässä ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä (YVA) tunnistetaan, arvioidaan ja kuvataan Pyhäjär-
ven (Murtoperä) ja Kangasniemen (Kauppila) välisen 2 x 400+110 kilovoltin voimajohtohankkeen eli 
Harjulinjan todennäköisesti merkittävät ympäristövaikutukset. Lisäksi kuullaan viranomaisia sekä jär-
jestöjä, yhteisöjä ja muita tahoja, joiden oloihin, etuihin tai toimialaan hanke saattaa vaikuttaa.  

Tämä ympäristövaikutusten arviointiohjelma on hankkeesta vastaavan laatima suunnitelma tarvitta-
vista selvityksistä sekä arviointimenettelyn järjestämisestä. Hankevastaavana YVA-menettelyssä on 
valtakunnallinen kantaverkkoyhtiö Fingrid Oyj, jossa yhteyshenkilöinä toimivat vanhempi asiantuntija, 
ympäristö Marja Nuottajärvi ja vanhempi asiantuntija, reittisuunnittelu Pasi Saari. Yhteysviranomai-
sena toimii Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY) yhteyshenkilönään ympäris-
töylitarkastaja Jutta Mikkonen. Ympäristövaikutusten arviointiohjelman on laatinut konsulttityönä Fing-
rid Oyj:n toimeksiannosta FCG Rakennettu Ympäristö Oy, jossa projektipäällikkönä toimii Kaisa An-
nala ja projektikoordinaattorina Lumi Tuominen.  

Hankkeesta käytiin YVA-lain 8 § mukainen ennakkoneuvottelu 8.4.2025. Hankkeessa on muodostettu 
seurantaryhmä, jonka tehtävänä on ohjata ja tukea ympäristövaikutusten arviointityötä. Ryhmä ko-
koontui YVA-ohjelman luonnosvaiheessa ja kokoontuu vastaavasti YVA-selostuksen luonnosvai-
heessa. Seurantaryhmän kokoonpanoon kutsuttiin alueen ELY-keskukset, maakuntaliitot, kuntien ja 
kaupunkien edustajat, alueelliset vastuumuseot, ympäristöterveydenhuollot, aluehallintovirastot, Työ- 
ja elinkeinoministeriö, Metsähallitus, Luonnonvarakeskus, Suomen riistakeskus, alueelliset riistanhoi-
toyhdistykset, Suomen metsäkeskus, alueelliset metsänhoitoyhdistykset, Maa- ja metsätaloustuotta-
jain Keskusliitto MTK ja sen alueelliset liitot sekä alueen luonnonsuojeluliiton piirit ja lintutieteelliset yh-
distykset. 
 
 

Tampere 29.10.2025 
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Energiamurros ja vihreä siirtymä aiheuttavat merkittäviä vahvistustarpeita kantaverkolle. Eteläisem-
mässä Suomessa luovutaan fossiilisesta sähkön- ja lämmöntuotannosta ja samalla sähkön käyttö li-
sääntyy merkittävästi teollisuudessa, jossa puhtaasti tuotetulla sähköllä korvataan fossiilisten raaka-
aineiden käyttöön perustuvia prosesseja. Etelä-Suomen sähkötehon huippukulutuksen ennustetaan 
kaksinkertaistuvan vuoteen 2035 mennessä, samalla kun merkittävä määrä nykyistä sähköntuotantoa 
poistuu. Paikallisen sähköntuotannon poistuessa ja sähkönkulutuksen kasvaessa Etelä-Suomen säh-
köverkon riippuvuus käyttövarmoista kantaverkon sähkönsiirtoyhteyksistä korostuu entisestään. Sa-
maan aikaan tuotanto keskittyy Länsi- ja Pohjois-Suomeen, jolloin sähkön siirtotarve kantaverkossa 
pohjois-eteläsuunnassa kasvaa. Tuulivoiman tuotantokapasiteetin on ennustettu kasvavan keskimää-
rin yli 2 000 megawattia vuodessa vuoteen 2035 asti. Sähkön siirtotarve riippuu voimakkaasti tuotan-
non ja kulutuksen sijoittumisesta, suuruudesta ja sen kehittymisestä. 

Uuden kantaverkon sähkönsiirtoyhteyden avulla ja Pohjois-Suomeen sijoittuvalla uusiutuvalla energi-
antuotannolla voidaan korvata Etelä-Suomen fossiilista tuotantoa ja vastata lisääntyvään sähkön kulu-
tukseen, mikä mahdollistaa ilmastotavoitteiden saavuttamista ja ylläpitää riittävää sähkön omavarai-
suutta. Uudella Pyhäjärven Murtoperän sähköasemalta Kangasniemen Kauppilan sähköasemalle ja 
myöhemmin edelleen Kouvolan Korian sähköasemalle rakennettavalla voimajohtoyhteydellä turvataan 
kantaverkolle asetettu käyttövarmuusvaatimus ja pystytään säilyttämään sähkön hinta yhtenäisenä 
koko Suomessa, mitkä ovat Fingridin lakisääteisiä tehtäviä. Lisäksi voimajohtoyhteys parantaa koko 
kansallisen sähköverkon energiatehokkuutta vähentämällä sähkönsiirron energiahäviöitä. 

Sähkönkulutuksen ennusteiden toteutuessa hankkeen toteuttamatta jättäminen ei ole mahdollista, 
koska sähkönsiirtoa ei voida hoitaa nykyisellä kantaverkolla ja jo päätetyillä verkkoinvestoinneilla ilman 
haitallisia siirtokapasiteettirajoituksia tai vaarantamatta käyttövarmuutta. Lisäksi sähkömarkkinalain 
mukaan verkon siirtokapasiteetin on oltava riittävä varmistamaan edellytykset Suomen säilymisenä 
yhtenä hinta-alueena. 

Hankkeesta vastaava  

Fingrid Oyj on valtakunnallinen kantaverkkoyhtiö, joka vastaa Suomen sähköjärjestelmän toimivuu-
desta sähkömarkkinalain (588/2013) perusteella sille myönnetyn sähköverkkoluvan ehtojen mukai-
sesti. Yhtiön on hoidettava sähkömarkkinalain edellyttämät velvoitteet pitkäjänteisesti siten, että kanta-
verkko on käyttövarma ja siirtokyvyltään riittävä. Yhtiötä valvovana viranomaisena toimii Energiavi-
rasto. 

Ympäristövaikutusten arviointimenettely  

Ympäristövaikutusten arviointia (YVA) koskevassa lainsäädännössä edellytetään arviointimenettelyn 
soveltamista jännitteeltään vähintään 220 kilovoltin maanpäällisille voimajohdoille, joiden pituus on yli    
15 kilometriä. Arviointimenettelyn tarkoituksena on tunnistaa, arvioida ja kuvata hankkeen to-
dennäköisesti merkittävät ympäristövaikutukset.  Menettelyssä kuullaan viranomaisia ja muita si-
dosryhmiä, joiden oloihin tai etuihin hanke saattaa vaikuttaa.  

YVA ei ole lupamenettely eikä sen pohjalta anneta päätöksiä. YVA tuottaa lisätietoa kansalaisille, 
hankkeesta vastaavalle ja viranomaisille. 

YVA-menettely jakautuu kahteen päävaiheeseen, jotka ovat arviointiohjelma ja arviointiselostus. En-
simmäisessä vaiheessa laaditaan arviointiohjelma  eli suunnitelma tarvittavista selvityksistä sekä arvi-
ointimenettelyn järjestämisestä. Arviointiohjelma asetetaan virallisesti nähtäville vaikutusalueen kun-
tiin. Nähtävilläoloaikana hanketta ja arviointiohjelmaa esitellään yleisötilaisuuksissa ja kansalaisilla on 
mahdollisuus esittää mielipiteensä ohjelmasta yhteysviranomaisena toimivalle Pohjois-Savon elin-
keino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle (ELY-keskus). Arviointiohjelmavaiheessa järjestetään kolme 
yleisötilaisuutta, joista kaksi järjestetään lähitilaisuuksina (Keiteleellä ja Konnevedellä) ja yksi sähköi-
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Kuva 1.2. Suunnitellut voimajohtoyhteysvaihtoehdot Murtoperän ja Kauppilan välillä. 
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Pyhäjärvellä Murtoperän ja Salmelanperän välille rakennetaan kaksi 400+110 kilovoltin voimajohtoa 
uuteen maastokäytävään, jolloin johtoalueen leveydeksi tulee noin 96 metriä. 
 
Salmelanperällä reitti jakautuu kahteen vaihtoehtoon. Läntisellä reitillä Pyhäjärven Salmelanperän ja 
Viitasaaren Kolkun  välille rakennettaisiin kaksi 400+110 kilovoltin voimajohtoa uuden maastokäytävän 
osuuksilla, jolloin johtoalueen leveydeksi tulisi noin 96 metriä. Nykyisen 110 kilovoltin voimajohdon rin-
nalle sijoittuvalla osuudella Pyhäjärven Vuohtomäeltä Kaakkomäelle rakennettaisiin kaksi 400 kilovol-
tin voimajohtoa, jolloin johtoalue levenisi erikoiskohteita lukuun ottamatta noin 74 metriä. 
 
Itäisellä reitillä Pyhäjärven Salmelanperän ja  Keiteleen Kummunkylän  välille rakennettaisiin kaksi 
400+110 kilovoltin voimajohtoa uuden maastokäytävän osuudella, jolloin johtoalueen leveydeksi tulisi 
noin 96 metriä. Nykyisen 110 kilovoltin voimajohdon rinnalle sijoittuvalla osuudella Keiteleen Rauhan-
mäeltä Kummunkylään rakennettaisiin kaksi 400 kilovoltin voimajohtoa, jolloin nykyinen johtoalue leve-
nisi erikoiskohteita lukuun ottamatta noin 74 metriä. 
 
Läntisellä reitillä Kolkun alueella reitti jakautuu taas kahteen vaihtoehtoon. Viitasaaren Kolkun ja  Ve-
sannon Ahvenisen  välillä sekä Kolkun ja  Keiteleen Kummunkylän  välillä rakennettaisiin kaksi 
400+110 kilovoltin voimajohtoa, jotka sijoittuisivat uuteen maastokäytävään. Johtoalueen leveydeksi 
tulisi noin 96 metriä molemmilla johto-osuuksilla. 
 
Itäisellä reitillä Kummunkylän alueella reitti jakautuu kahteen vaihtoehtoon. Keiteleen Kummunkylän 
ja Vesannon Ahvenisen  välille rakennettaisiin kaksi 400+110 kilovoltin voimajohtoa nykyisen 110 kilo-
voltin voimajohdon rinnalle, jolloin johtoalue levenee erikoiskohteita lukuun ottamatta noin 74 metriä. 
Keiteleen Kummunkylän ja  Kangasniemen Kauppilan  välillä rakennettaisiin Kummunkylästä Rauta-
lammin Suurisuolle kaksi 400 kilovoltin voimajohtoa, jotka sijoittuvat uuteen maastokäytävään. Johto-
alueen leveydeksi tulisi noin 96 metriä. Rautalammilla Suurisuolta Kangasniemen Kauppilaan raken-
nettaisiin kaksi 400+110 kilovoltin voimajohtoa. Rautalammin Suurisuolta Vehkamurtoon kaksi 
400+110 kilovoltin voimajohtoa sijoittuisivat nykyisen 110 kilovoltin voimajohdon rinnalle, jolloin johto-
alue levenisi noin 74 metriä. Rautalammin Vehkamurrolta Kangasniemen Kauppilaan kaksi 400+110 
voimajohtoa sijoittuisivat uuteen maastokäytävään, jolloin johtoalueen leveydeksi tulisi noin 96 metriä. 
 
Läntisellä reitillä Vesannon Ahvenisen ja  Kangasniemen Kauppilan  välille rakennettaisiin kaksi 400 
kilovoltin voimajohtoa, jotka sijoittuisivat osin nykyisten voimajohtojen rinnalle ja osin uuteen maasto-
käytävään. Voimajohdot sijoittuisivat nykyisen 110 kilovoltin voimajohdon rinnalle Vesannon Ahveni-
sesta Konneveden Varuskuntaan, jolloin johtoalue levenisi erikoiskohteita lukuun ottamatta noin 74 
metriä. Voimajohdot sijoittuisivat nykyisten 400 kilovoltin ja 110 kilovoltin voimajohtojen rinnalle Hanka-
salmen Virranvuorilta Kangasniemen Kauppilaan, jolloin johtoalue levenisi erikoiskohteita lukuun otta-
matta noin 74 metriä. 

Hankealueen ja sen ympäristön kuvaus  

Tarkasteltava voimajohtoyhteys sijoittuu neljän maakunnan ja 14 kunnan alueelle. Voimajohtoreitti si-
joittuu pääasiassa metsätalousalueelle ja maaseudulle.  

Kaavoitus 

Hanke sijoittuu 14 kunnan ja neljän maakunnan alueelle ja siten useiden kokonais- ja vaihemaakunta-
kaavojen sekä yleiskaavojen alueille. Tarkasteltavien voimajohtojen johtoalueelle ja välittömään lähei-
syyteen sijoittuu 23 yleiskaavaa ja yksi asemakaava. 
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Voimajohtojen vaikutusalueelle ei sijoitu valtakunnallisesti arvokkaita maisema-alueita. Voimajohtoreitti 
risteää Konnevedellä valtakunnallisesti merkittävän rakennetun kulttuuriympäristön Keiteleen-Iisveden 
reitin kanavat: Neituri kanssa. Voimajohtoreitit sijoittuvat kahdelle maakunnallisesti arvokkaalle mai-
sema-alueelle: Pyhäjärven kulttuurimaisemat (Pyhäjärvi) ja Sonkarin ja Tiitilän kylän kulttuurimaisema 
(Vesanto).  

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Voimajohtoyhteyden läheisyydessä, alle 100 metrin etäisyydellä, sijaitsee 12 tiedossa olevaa muinais-
jäännöskohdetta. Yksi kohteista on myös tunnistettu Museoviraston toimesta valtakunnallisesti merkit-
täväksi arkeologiseksi alueeksi eli VARK-alueeksi. Voimajohtoreitille on tehty syksyn 2025 aikana ar-
keologinen inventointi, jonka tuloksia käytetään vaikutusten arvioinneissa ja kohteiden suojelussa. 

Kallio- ja maaperä 

Johtoreiteille sijoittuu kolme valtakunnallisesti arvokasta kallioaluetta (Ristimäki-Pääkkövuori 
(KAO110034), Saunamäen-Säynäisvuoren kalliomaasto (KAO090212) ja Kukkovuori-Pyykkivuori 
(KAO090134) sekä kaksi valtakunnallisesti arvokasta moreenimuodostumaa (Kaakkomäki (MOR-Y11-
097) ja Lankavuori (MOR-Y09-035). Alle 500 metrin etäisyydelle suunniteltujen johtoreittien keskilin-
jasta sijoittuu myös yksi valtakunnallisesti arvokas kivikko, Jonasuon kivikot (KIVI-17-049) ja kaksi 
tuuli- ja rantakerrostumaa, Mäntykangas (TUU-09-025) ja Multapakat (TUU-09-024). 

Happamien sulfaattimaiden esiintymisen todennäköisyyttä ei ole määritelty voimajohtoreiteillä, sillä 
alueet ovat topografialtaan korkeammalla kuin sulfaattimaiden esiintymisvyöhyke. Happamilla sulfaatti-
mailla tarkoitetaan maaperässä luonnollisesti esiintyviä rikkipitoisia sedimenttejä, joista vapautuu ha-
pettumisen seurauksena metalleja maaperään ja vesistöihin. Mustaliuskeet aiheuttavat sulfaattimaiden 
tavoin riskin maaperän happamoitumiselle. Mustaliuskeita esiintyy johto-osuuksilla Salmelanperä-
Kummunkylä, Salmelanperä-Kolkku, Ahveninen-Kauppila ja Kummunkylä-Kauppila. 

Pinta- ja pohjavedet 

Suunniteltu voimajohtoreitti sijoittuu eri osuuksilla yhteensä 12 pohjavesialueelle; osuudella Salmen-
lanperä-Korkku kahdelle, osuudella Salmelanperä-Kummunkylä yhdelle, osuudella Kolkku-Ahveninen 
kahdelle, osuudella Salmelanperä-Kummunkylä yhdelle, osuudella Kolkku-Ahveninen yhdelle, osuu-
della Kummunkylä-Kauppila kolmelle, osuudelle Kummunkylä-Ahveninen yhdelle ja osuudella Ahveni-
nen-Kauppila yhdelle pohjavesialueelle. Kaikkiaan voimajohtoreittivaihtoehdot sijoittuvat pohjavesialu-
eille yhteensä noin 12 kilometrin pituisella matkalla. 

Voimajohtoreitti ylittää seuraavat joet, kapeikot ja salmet (pohjoisesta etelään): Välijoki, Tikanjoki, Lah-
denjoki, Kumpusjoki, Kangasjoki, Kolkunjoki, Suvannonjoki, Toulatjoki, Koutajoki, Konosjoki, Kuker-
taisjoki, Mäntyjoki, Vesantojoki, Asinjoki, Heinjoki, Sahinjoki, Lääminginjoki, Neiturin kanava, Kerkon-
joki, Rastunjoki, Silmutjoki, Tyyrinvirta, Saittajoki, Myllyjoki, Siklanjoki, Mehtiönkoski, Kuusijärvenjoki, 
Leivonvesi ja Kynsilahti. Voimajohtoreitti ylittää lisäksi pienempiä virtavesiä sekä muutamia pienehköjä 
lampia Tyypillisesti vesistönylitykset sijoittuvat suurempia vesistöjä yhdistävien kapeikkojen tai salmien 
kohdalle. 

Luontotyypit ja kasvillisuus 

Voimajohtoreitin pohjoisosat Pyhäjärvellä sijoittuvat Suomenselän vedenjakajalle, jossa karut kiven-
näismaan metsät, ojitetut turvekankaat ja pienialaiset maatalousmaat ovat tyypillistä luonnonympäris-
töä. Johtoreitit Pihtiputaan ja Hankasalmen välissä sijoittuvat Järvi-Suomen alueelle, jossa voimajoh-
dot sivuavat tai ylittävät useita erikokoisia vesistöjä, kuten Kynsiveden, Niiniveden ja Konneveden 
ranta-alueita. Maastonmuodot ovat vaihtelevia: loivasti kumpuilevat mäkiselänteet ja moreeniharjan-
teet vuorottelevat vesistöjen ja pienialaisen peltomaiseman kanssa. Havupuuvaltaiset kivennäismaalle 
tai ojitetuille soille sijoittuvat metsät peittävät suurimman osan alueesta. Luonnontilaiset tai luonnonti-
laisen kaltaiset suot ovat melko pienialaisia ja esiintyvät usein painanteissa. Pieksämäellä ja Hanka-
salmen kaakkoisosissa Savonselän alueella pinnanmuodot ovat loivia ja järviä on muuta johtoreittiä 
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vähemmän. Asutus on harvaa ja peltoja vähän, lisäksi johtoreitit sivuavat tai ylittävät useita turvetuo-
tantoalueita. 

Koko voimajohtoreittien alueella metsät ovat vahvasti talouskäytössä ja edustavat keskimäärin nuoria 
kasvatusmetsiä. Arvokkaita puustoisia luontokohteita paikannettiin suhteellisen vähän. Voimajohtorei-
tin soiden ojitusaste on korkea, ja laajoja luonnontilaisia avosoita ei sijoitu johtoreitille lukuun ottamatta 
soidensuojelun täydennysehdotuskohteita Pyhäjärven kunnan eteläosissa. Johtoreitin läheisyyden 
suot edustavat pääosin räme- ja nevatyyppejä, mutta suurin osa johtoreitille tai sen läheisyyteen sijoit-
tuvista soista on ojitettu ja ne ovat nykyisin turvekankaita. Voimajohtoreittien inventoinneissa tunniste-
tut edustavammat luontoarvot johtoreiteillä tai niiden lähialueilla ovat pääosin soiden luonnontilaisissa 
tai sen kaltaisissa luontotyypeissä, pienvesissä, luonnontilaisen kaltaisissa metsäkuvioissa ja direktiivi-
lajiston elinympäristöissä. 

Linnusto 

Voimajohtoreittien ja niiden lähiympäristön linnustolliset arvot liittyvät Natura-alueisiin ja muihin suoje-
luohjelmien alueisiin sekä kansallisesti ja maakunnallisesti arvokkaiksi tulkittuihin linnustoalueisiin. 
Johto-osuuksille tai lähialueille sijoittuu useita tunnistettuja petolintujen pesäpaikkoja. Näiden lisäksi 
useat järvialueet ja järvien läheisyyteen sijoittuvat peltoalueet ovat mahdollisia muuttolinnuston leväh-
dys- ja kerääntymisalueita. Selvitysten ja vaikutusten arvioinnin taustatietoina ovat linnustollisesti ar-
vokkaat alueet, Suomen Lajitietokeskuksen tiedot uhanalaisesta ja huomionarvoisesta lajistosta sekä 
Metsähallituksen vastuulajitiedot. 

Johto-osuuksille tai niiden välittömään läheisyyteen ei sijoitu kansainvälisesti tärkeiksi luokiteltuja lin-
nustoalueita eli IBA-alueita. Johto-osuuksien läheisyyteen sijoittuu kolme kansallisesti tärkeää linnus-
toaluetta (FINIBA): Lievestuoreenjärvi-Kuusvesi Laukaassa, Konnevesi-Keitele Konneveden, Rauta-
lammin, Vesannon, Äänekosken ja Viitasaaren kunnissa sekä Palokankankaan lammet Viitasaarella. 
Alueet ovat merkittäviä esimerkiksi muuttolinnuston levähdys- ja kerääntymisalueina. Palokankaan 
lammet on kansallisesti merkittävä kaakkurin pesimäalue. Maakunnallisesti arvokkaista lintualueista 
(MAALI) johto-osuuksille tai niiden läheisyyteen sijoittuvat Ahveninen Laukaan ja Hankasalmen kun-
nissa, Rastunsuo Rautalammilla, Heinä-Suvanto ja Suvantojärvi Viitasaaren ja Keiteleen kunnissa 
sekä Hetejärvi Keiteleellä. 

Muu eläimistö 

Suunnittelualueen yhtenäisten metsäalueiden tavalliseen nisäkäslajistoon kuuluvat hirvieläimet, joista 
hirvi ja metsäkauris ovat tavallisimmat. Pienemmistä nisäkkäistä suunnittelualueella esiintyy tavan-
omaisena eri jyrsijälajeja, mäyrä, kettu ja pienempiä näätäeläimiä. Suunnittelualueella tavataan myös 
rusakkoa sekä vieraslajeihin lukeutuvat valkohäntäkauris ja supikoira. 

Voimajohtoreiteiltä havaittiin tai oli tiedossa Lajitietokeskuksen aiempien havaintotietojen perusteella 
15 liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikan sisältävää elinympäristöä sekä kaksi muuta liito-oravan 
käyttämää metsäaluetta, joilla on merkitystä lajin ruokailualueena tai kulkuyhteytenä. Liito-oravan 
elinympäristöllä tarkoitetaan tässä YVA-ohjelmassa sitä rajattua metsäkuviota, joka sisältää lajin mah-
dollisen lisääntymis- ja levähdyspaikan sekä sitä ympäröivän lajille tärkeän suojaa ja ravintoa tarjoa-
van metsän osan ja/tai kulkuyhteyden osan. Voimajohtoreiteille sijoittuvat vanhat lepakoille soveltuvat 
kolopuustoiset metsät ovat osittain samoja, joilta havaittiin liito-oravaa. Lepakoille sopivia kalliohal-
keamia tai louhikoita havaittiin ainoastaan Kukkovuoren alueella Laukaassa. Viitasammakolle soveltu-
via matalia, runsaskasvustoisia hitaasti virtaavia tai seisovavetisiä vesistöjä tai pienvesiä sijoittuu voi-
majohtoreitille jonkin verran, ja luontoselvitysten yhteydessä pystyttiin tunnistamaan potentiaaliset 
elinympäristöt riittävällä tasolla selostusvaiheen vaikutusarviointeja varten. Maastoselvitysten yhtey-
dessä tehtiin havainto yhdestä lisääntymispaikasta maa-ainesottoalueen lammen itäpuolisessa luhtai-
sessa saraikossa. Saukon esiintyminen useissa voimajohtoreittien kanssa risteävissä virtavesissä on 
mahdollista. Kaikkia suurpetoja esiintyy todennäköisesti kaikkien voimajohtoreittiosuuksien alueilla. 
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Kuva 1.1. YVA-menettelyssä tarkasteltavat voimajohtoreitit. 
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tistä, hankkeen toteuttamistavasta ja ajankohdasta sekä hankkeen vaikutusten tarkkailemisesta. Lu-
nastuslupa-asian valmistelee Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) ja luvan myöntää Valtioneuvosto. Lu-
nastamalla Fingrid saa johtoalueeseen käyttöoikeuden, jonka perusteella voimajohto voidaan rakentaa 
ja sitä voidaan käyttää ja pitää kunnossa. Vastaavasti kiinteistönomistajan käyttöoikeutta supistetaan. 

 
Arkeologisen kulttuuriperinnön kiinteät muinaisjäännökset on rauhoitettu muinaismuistolailla  
(295/1963) muistoina Suomen aikaisemmasta asutuksesta ja historiasta. Lailla rauhoitettuja ovat myös 
vähintään 100 vuotta vanhat hylyt. Muut kulttuuriperintökohteet, löytöpaikat ja irtaimet muinaisesineet 
muodostavat kiinteiden muinaisjäännösten ohessa arkeologisen kulttuuriperinnön. Muinaismuistoiksi 
lukeutuvat muun muassa maa- ja kivikummut, erilaiset kivirakennelmat ja kiveykset, vanhat haudat ja 
kalmistot, kalliomaalaukset ja -piirrokset. Kiinteän muinaisjäännöksen kaivaminen, peittäminen, muut-
taminen, vahingoittaminen, poistaminen ja muu siihen kajoaminen on kielletty ilman muinaismuistolain 
mukaista lupaa. Voimajohtorakenteiden sijoittuessa arkeologisen kulttuuriperinnön alueelle tulee koh-
teeseen kajoamisesta ja sen ehdoista neuvotella Museoviraston kanssa muinaismuistolain 11 §:n ja 
13 §:n mukaisesti. Mikäli johtoalueelta löydetään arkeologisen kulttuuriperinnön kohde, on se pää-
sääntöisesti mahdollista ottaa huomioon pylväiden sijoitussuunnittelussa siten, että kohteelle ei ta-
pahdu muinaismuistolaissa kiellettyjä toimenpiteitä. Hankkeen tarkasteltavan vaikutusalueen alueelli-
silta vastuumuseoilta pyydettiin lausunnot arkeologisen inventoinnin tarpeesta. Lausuntojen mukaan 
inventointi nähtiin tarpeelliseksi kaikilla tarkasteltavilla voimajohtoreiteillä lukuun ottamatta muutamia 
lyhyitä osuuksia, joiden alueet oli jo ennestään kattavasti inventoitu. Arkeologinen inventointi on toteu-
tettu syksyn 2025 aikana ja selvitysten tulokset esitetään YVA-selostuksessa sekä huomioidaan vaiku-
tusten arvioinneissa. 

 
Voimajohdon sijoittuessa tieympäristöön on tarvittaessa haettava lain liikennejärjestelmästä ja 
maanteistä  (503/2005) 47 §:n mukainen poikkeamislupa  maantien suoja- tai näkemäalueelle raken-
tamisesta. Koska kyseessä on valtakunnallisesti merkittävä kantaverkkohanke, suunnitellulle voima-
johdolle ei tarvitse hakea erillistä tien ylitys- tai alituslupaa, vaan lupakäsittely hoidetaan ELY-keskuk-
sen lausuntomenettelyllä lunastuslain mukaisen menettelyn yhteydessä. Koko Suomessa tiealueella 
työskentelyyn on haettava lupa Pirkanmaan ELY-keskukselta. Maanteiden risteämisessä on noudatet-
tava Väyläviraston ohjeita ja määräyksiä. Vuoden 2026 alusta ELY-keskusten tienpidon lupatehtävät 
siirtyvät elinvoimakeskuksille. Valtakunnallisesti tienpidon ja liikenteen lupatehtävistä vastaa jatkossa 
Pirkanmaan ELY-keskuksen sijaan Sisä-Suomen elinvoimakeskus. 

 
Voimajohdon rakentamisesta rautatiealueelle tulee laatia rataverkon haltijan Väyläviraston kanssa ra-
talain  (110/2007) 36 §:n mukainen sopimus, jossa sovitaan tarkemmin muun muassa rautatien turval-
lisuuden vaatimista toimenpiteistä ja vastuista. Voimajohdon rakentamiseksi rautatien ylitse tulee ha-
kea Väylävirastolta erillistä risteämälupaa  (lunastusluvan jälkeen). Tässä hankkeessa rautatien ylityk-
siä on kaksi kappaletta, jotka ovat Pyhäjärvellä sekä Hankasalmella (VE1, VE2, VE5) tai Pieksämäellä 
(VE3, VE4) valittavasta reittivaihtoehdosta riippuen. 
 
Tarvittaessa tulee ottaa huomioon ilmailulain  (864/2014) mukaisen lentoesteluvan  tarve. Ilmailulaki 
edellyttää lentoesteluvan hankkimista uusille esteille, joiden korkeus ylittää 30 metriä maanpinnasta  
silloin, jos etäisyys lentoaseman mittapisteeseen on alle 45 kilometriä. Lentoestelausunto ja siitä edel-
lytetty lentoestelupa haetaan tarvittaessa yleissuunnittelun aikana. Alle 45 kilometrin etäisyydellä tar-
kasteltavista johtoreiteistä sijaitsee Jyväskylän lentoasema, joka sijaitsee lähimmillään noin 25 kilo-
metrin etäisyydellä reittivaihtoehdoista VE1, VE2 ja VE5. Jyväskylän lentoasema sijaitsee yli 45 kilo-
metrin etäisyydellä muista reittivaihtoehtoista. 

Mikäli hankkeen toteuttaminen edellyttää voimajohtorakenteiden sijoittamista tai johtoalueen muodos-
tumista luonnonsuojelualueelle tai suojellun lajin kasvupaikalle / elinympäristölle tai hanke vaikuttaa 
luonnonsuojelulailla suojeltuihin elinympäristöihin tai lajeihin ja lajien esiintymiin, tulee soveltaa ta-
pauskohtaisesti luonnonsuojelulainsäädännön  (9/2023) mukaisia poikkeamislupamenettelyjä. Hank-
keen heikentäessä luontodirektiivin liitteen IV a lajin lisääntymis- tai levähdyspaikkaa, tulee hakea 
luonnonsuojelulain 83 §:n mukaista poikkeuslupaa hävittää tai heikentää luontodirektiivin liitteen IV a 
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Taulukko 1-1. Tarkasteltavan voimajohtoyhteyden reitille tai sen läheisyyteen alle 3 kilometrin etäisyydelle sijoittuvat tuuli- ja 
aurinkovoimahankkeet sekä niiden suunniteltu sähkönsiirto kesäkuun 2025 tilanteen mukaisena. 

Hanke Hankkeen vaihe Hankkeen sähkönsiirron suhde Harjulinjan voimajohto-
reitteihin 

Laulurämeen tuulivoi-
mahanke, Winda 
Energy Oy, Pyhäjärvi 
ja Kiuruvesi 

Kaavoitus kesken Voimajohto ei risteä Harjulinjan voimajohtoreittien 
kanssa eikä sijoitu johtoreittien lähelle. 

Vuohdon tuulivoima-
hanke, Puhuri Oy, Py-
häjärvi 

Rakenteilla Tuulivoima-alue liitetään Elenia Verkko Oyj:n Vuolijoki-
Pihtipudas 110 kilovoltin voimajohtoon, jonka rinnalle 
Harjulinjan voimajohtoreitit sijoittuvat johto-osuudella 
Salmelanperä-Kolkku. 

Kangasjärven tuulivoi-
mahanke, Neoen Re-
newables Finland Oy, 
Pyhäjärvi, Pihtipudas 
ja Keitele 

Kaavoitus kesken Tuulivoima-alue liitetään alustavan suunnitelman mu-
kaan Harjulinjan voimajohtoreiteille sijoittuviin sähkö-
asemiin. 

Varisvuoren tuulivoi-
mahanke, Eurowind 
Energy Oy, Pihtipudas 
ja Pyhäjärvi 

Kaavoitus kesken Tuulivoima-alue liitetään Elenia Verkko Oyj:n Vuolijoki-
Pihtipudas 110 kilovoltin voimajohtoon, jonka rinnalle 
Harjulinjan voimajohtoreitit sijoittuvat johto-osuudella 
Salmelanperä-Kolkku. 

Kalliosuon aurinkovoi-
mahanke, Ilmatar 
Energy Oy, Keitele 

Luvitus Ei tiedossa. 

Nilakkasuon tuulivoi-
mahanke, Eurowind 
Energy Oy, Keitele 

Kaavoitus kesken Ei tiedossa. 

Oinaskylän tuulivoima-
hanke, Tuulivoima-
puisto Vöyrinkangas 
Oy, Vesanto 

Kaavoitus valmis Tuulivoima-alue liitetään noin 3 kilometriä pitkällä voi-
majohdolla Savon Voima Verkko Oy:n 110 kilovoltin 
voimajohtoon, jonka rinnalle Harjulinjan voimajohtoreitit 
sijoittuvat johto-osuudella Kummunkylä-Ahveninen. 

Miilukankaan tuulivoi-
mahanke, Myrsky 
Energia Oy, Konne-
vesi 

Kaavoitus kesken Ei tiedossa. 

Pukkiharjun aurinko-
voimahanke, Winda 
Energy Oy, Rauta-
lampi 

Luvitus ja selvitykset Ei tiedossa. 

Tervalamminvuoren 
tuulivoimahanke, So-
larwind Finland Oy, 
Rautalampi ja Suonen-
joki 

Kaavoitus kesken Tuulivoima-alue liitetään noin 10 kilometriä pitkillä 
maakaapeleilla Savon Voima Verkko Oy:n 110 kilovol-
tin voimajohtoon. Maakaapeliyhteys risteää Harjulinjan 
voimajohtoreittien kanssa johto-osuudella Kummun-
kylä-Kauppila. 
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Hanke Hankkeen vaihe Hankkeen sähkönsiirron suhde Harjulinjan voimajohto-
reitteihin 

Sarvikankaan tuulivoi-
mahanke, Ener-
giequelle Oy, Pieksä-
mäki 

Kaavoitus valmis Tuulivoima-alue liitetään 110 kilovoltin voimajohdolla 
Fingrid Oyj:n Kauppilan sähköasemaan, joka sijaitsee 
Harjulinjan Kauppilan suunnittelualueen välittömässä 
läheisyydessä.  

Läyniönsuon aurinko-
voimahanke, VSB Uu-
siutuva Energia Suomi 
Oy, Hankasalmi 

Luonto- ja ympäristösel-
vitykset 

Ei tiedossa. 
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Kuva 1.2. Tarkasteltavan voimajohtoreitin läheisyyteen (3 km etäisyydelle) sijoittuvat tuuli- ja aurinkovoimahankkeet kesä-
kuun 2025 tilanteen mukaisesti. 
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2 YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTIMENETTELY  

2.1 Arviointimenettelyn sisältö ja tavoitteet 

2.1.1 Yleistä 

Ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain (252/2017) tavoitteena on edistää ympäristö-
vaikutusten arviointia ja arvioinnin yhtenäistä huomioon ottamista suunnittelussa ja päätöksenteossa 
sekä lisätä kaikkien tiedonsaantia ja osallistumismahdollisuuksia.  

EU:n ympäristövaikutusten arvioinnista annetun direktiivin muutos (2014/52/EU) on pääosin Suo-
messa pantu täytäntöön lailla ympäristövaikutusten arvioinnista eli YVA-lailla (252/2017) ja YVA-ase-
tuksella (277/2017). Ympäristövaikutusten arvioinnin pääpaino kohdennetaan todennäköisesti 
merkittäviin vaikutuksiin . YVA-lain mukaan hankkeen ympäristövaikutukset on selvitettävä ympäris-
tövaikutusten arviointimenettelyssä suunnittelun mahdollisimman varhaisessa vaiheessa hankkeen 
muu valmistelu huomioon ottaen vaihtoehtojen ollessa vielä avoinna. Viranomainen ei saa myöntää 
lupaa hankkeen toteuttamiseen ennen kuin se on saanut käyttöönsä arviointiselostuksen ja yhteysvi-
ranomaisen siitä antaman perustellun päätelmän. YVA ei ole lupamenettely eikä sen pohjalta anneta 
päätöksiä. YVA tuottaa kansalaisille lisätietoa suunnitellusta hankkeesta, hankkeesta vastaavalle ym-
päristön kannalta sopivimman vaihtoehdon valitsemiseksi ja viranomaiselle sen arvioimiseksi, täyt-
tääkö hanke luvan myöntämisen edellytykset ja millaisin ehdoin lupa voidaan myöntää. 

2.1.2 Ennakkoneuvottelu 

Ennen varsinaisen YVA-ohjelman toimittamista tai arviointimenettelyn kuluessa voidaan järjestää 
YVA-lain 8 § mukainen ennakkoneuvottelu yhteistyössä hankkeesta vastaavan ja keskeisten viran-
omaisten kanssa. Ennakkoneuvottelun tavoitteena on edistää hankkeen vaatimien arviointi-, suunnit-
telu- ja lupamenettelyjen kokonaisuuden hallintaa, hankkeesta vastaavan ja viranomaisten välistä tie-
donvaihtoa sekä parantaa selvitysten ja asiakirjojen laatua ja käytettävyyttä sekä sujuvoittaa menette-
lyjä. Tässä hankkeessa käytiin yhteysviranomaisen eli Pohjois-Savon ELY-keskuksen järjestämänä 
ennakkoneuvottelu 8.4.2025. Ennakkoneuvotteluun kutsuttiin edustajia Pohjois-Pohjanmaan, Keski-
Suomen ja Etelä-Savon ELY-keskuksista, aluehallintovirastoista, johtoreitin maakuntaliitoista, johtorei-
tin kaupungeista ja kunnista, johtoreitin alueellisista vastuumuseoista, Museovirastosta, Metsähallituk-
sesta, Suomen metsäkeskuksesta, Säteilyturvakeskuksesta, Väylävirastosta ja Työ- ja elinkeinominis-
teriöstä sekä Fingrid Oyj:stä ja FCG Rakennettu Ympäristö Oy:stä. Osallistujia oli myös ympäristöter-
veydenhuollosta. 

2.1.3 Arviointiohjelma 

Ympäristövaikutusten arviointimenettely on kaksivaiheinen prosessi, joka muodostuu arviointiohjelma- 
ja arviointiselostusvaiheesta. Molemmissa vaiheissa osalliset voivat esittää mielipiteitään hankkeesta 
ja yhteysviranomainen pyytää lausuntoja tarpeelliseksi katsomiltaan tahoilta. Arviointiohjelman  tulee 
sisältää tarvittavat tiedot hankkeesta ja sen kohtuullisista vaihtoehdoista, kuvaus ympäristön nykyti-
lasta, ehdotus arvioitavista ympäristövaikutuksista ja niiden selvittämisestä sekä suunnitelma arviointi-
menettelyn järjestämisestä.  

Yhteysviranomainen asettaa arviointiohjelman julkisesti nähtäville. Arviointiohjelman vireilläolosta il-
moitetaan kuntien verkkosivuilla ja vaikutusalueella yleisesti leviävissä sanomalehdissä. Ohjelmaan 
voivat ottaa kantaa yksityiset kuntalaiset, joiden oloihin tai etuihin hanke saattaa vaikuttaa sekä yhtei-
söt ja säätiöt, joiden toimialaa hankkeen vaikutukset saattavat koskea. Lisäksi hankkeen vaikutusalu-
een kunnille ja muille keskeisille viranomaisille varataan mahdollisuus antaa lausunto arviointiohjel-
masta. Annettujen lausuntojen ja muistutusten perusteella yhteysviranomainen antaa arviointiohjel-
masta oman lausuntonsa. Arviointiohjelmassa esitetään muun muassa: 
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2.1.4 Arviointiselostus 

Arviointimenettelyn toisessa vaiheessa laaditaan ympäristövaikutusten arviointiselostus , jossa esite-
tään tiedot hankkeesta ja sen vaihtoehdoista sekä yhtenäinen arvio niiden todennäköisesti merkittä-
vistä ympäristövaikutuksista. Arviointi tehdään YVA-ohjelman mukaisen suunnitelman ja siitä saadun 
yhteysviranomaisen lausunnon pohjalta. YVA-selostuksen tulee sisältää: 

1. kuvaus hankkeesta, sen tarkoituksesta, sijainnista, koosta, maankäyttötarpeesta, tärkeimmistä ominai-
suuksista mukaan lukien energian hankinta ja kulutus, materiaalit ja luonnonvarat, todennäköiset päästöt 
ja jäämät kuten melu, tärinä, valo, kuumuus ja säteily sekä sellaiset päästöt ja jäämät, jotka voivat aiheut-
taa veden, ilman, maaperän ja pohjamaan pilaantumista, sekä syntyvän jätteen määrä ja laatu ottaen huo-
mioon hankkeen rakentamis- ja käyttövaiheet, mahdollinen purkaminen ja poikkeustilanteet mukaan lukien 

2. tiedot hankkeesta vastaavasta, hankkeen suunnittelu- ja toteuttamisaikataulusta, toteuttamisen edellyttä-
mistä suunnitelmista, luvista ja niihin rinnastettavista päätöksistä sekä hankkeen liittymisestä muihin hank-
keisiin 

3. selvitys hankkeen ja sen vaihtoehtojen suhteesta maankäyttösuunnitelmiin sekä hankkeen kannalta olen-
naisiin luonnonvarojen käyttöä ja ympäristönsuojelua koskeviin suunnitelmiin ja ohjelmiin 

4. kuvaus vaikutusalueen ympäristön nykytilasta ja sen todennäköisestä kehityksestä, jos hanketta ei toteu-
teta 

5. arvio mahdollisista onnettomuuksista ja niiden seurauksista ottaen huomioon hankkeen alttius suuronnet-
tomuus- ja luonnonkatastrofiriskeille, näihin liittyvät hätätilanteet sekä toimenpiteet näihin tilanteisiin varau-
tumisesta mukaan lukien ehkäisy- ja lieventämistoimet 

6. arvio ja kuvaus hankkeen ja sen kohtuullisten vaihtoehtojen todennäköisesti merkittävistä ympäristövaiku-
tuksista 

7. tapauksen mukaan arvio ja kuvaus valtioiden rajat ylittävistä ympäristövaikutuksista 

8. vaihtoehtojen ympäristövaikutusten vertailu 

9. tiedot valitun vaihtoehdon tai vaihtoehtojen valintaan johtaneista pääasiallisista syistä, mukaan lukien ym-
päristövaikutukset 

1. kuvaus hankkeesta, sen tarkoituksesta, suunnitteluvaiheesta, sijainnista, koosta, maankäyttötarpeesta 
ja hankkeen liittymisestä muihin hankkeisiin, tiedot hankkeesta vastaavasta sekä arvio hankkeen suun-
nittelu- ja toteuttamisaikataulusta 

2. hankkeen kohtuulliset vaihtoehdot, jotka ovat hankkeen ja sen erityisominaisuuksien kannalta varteen-
otettavia, ja joista yhtenä vaihtoehtona on hankkeen toteuttamatta jättäminen, jollei tällainen vaihtoehto 
erityisestä syystä ole tarpeeton 

3. tiedot hankkeen toteuttamisen edellyttämistä suunnitelmista ja luvista  

4. kuvaus todennäköisen vaikutusalueen ympäristön nykytilasta ja kehityksestä 

5. ehdotus tunnistetuista ja arvioitavista ympäristövaikutuksista, mukaan lukien valtioiden rajat ylittävät 
ympäristövaikutukset ja yhteisvaikutukset muiden hankkeiden kanssa, siinä laajuudessa kuin on tar-
peen perustellun päätelmän tekemiselle, sekä perustelut arvioitavien ympäristövaikutusten rajaukselle 

6. tiedot ympäristövaikutuksia koskevista laadituista ja suunnitelluista selvityksistä sekä aineiston hankin-
nassa ja arvioinnissa käytettävistä menetelmistä ja niihin liittyvistä oletuksista 

7. tiedot arviointiohjelman laatijoiden pätevyydestä  

8. suunnitelma arviointimenettelyn ja siihen liittyvän osallistumisen järjestämisestä sekä näiden liittymi-
sestä hankkeen suunnitteluun ja arvio arviointiselostuksen valmistumisajankohdasta 
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10. ehdotus toimiksi, joilla vältetään, ehkäistään, rajoitetaan tai poistetaan tunnistettuja ja merkittäviä haitalli-

sia ympäristövaikutuksia 

11. tapauksen mukaan ehdotus mahdollisista merkittäviin haitallisiin ympäristövaikutuksiin liittyvistä seuranta-
järjestelyistä 

12. selvitys arviointimenettelyn vaiheista osallistumismenettelyineen ja liittymisestä hankkeen suunnitteluun 

13. luettelo lähteistä, joita on käytetty selostukseen sisältyvien kuvausten ja arviointien laadinnassa, kuvaus 
menetelmistä, joita on käytetty merkittävien ympäristövaikutusten tunnistamisessa, ennustamisessa ja ar-
vioinnissa sekä tiedot vaadittuja tietoja koottaessa todetuista puutteista ja tärkeimmistä epävarmuusteki-
jöistä 

14. tiedot arviointiselostuksen laatijoiden pätevyydestä 

15. selvitys siitä miten yhteysviranomaisen lausunto arviointiohjelmasta on otettu huomioon  

16. yleistajuinen ja havainnollinen tiivistelmä 1-15 kohdassa esitetyistä tiedoista. 

 

2.1.5 Yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä 

Yhteysviranomainen toimittaa perustellun päätelmänsä  YVA-selostuksesta viimeistään kahden kuu-
kauden kuluttua nähtävilläoloajan päättymisen jälkeen hankkeesta vastaavalle. Perustellulla päätel-
mällä tarkoitetaan yhteysviranomaisen hankkeen merkittävistä ympäristövaikutuksista tekemää perus-
teltua johtopäätöstä, joka on tehty arviointiselostuksen, siitä annettujen mielipiteiden ja lausuntojen 
sekä yhteysviranomaisen oman tarkastelun pohjalta. 

Ympäristövaikutusten arviointiselostus sekä yhteysviranomaisen siitä antama perusteltu päätelmä liite-
tään hankkeen edellyttämiin lupahakemuksiin ja suunnitelmiin. Lupaviranomaisen tulee esittää lupa-
päätöksessään, miten arviointiselostus ja siitä annettu yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä on 
otettu huomioon lupapäätöstä annettaessa. 

Voimajohtohankkeen YVA-prosessi sekä siihen liittyvä vuorovaikutus ja tiedottaminen on esitetty esi-
merkinomaisesti kaaviona seuraavassa kuvassa (Kuva 2.1). 



 Harjulinja 2 x 400+110 kilovoltin voimajohtohanke  

14 Ympäristövaikutusten arviointiohjelma  

  
 

 

 
Kuva 2.1. Voimajohtohankkeen YVA-menettelyn esimerkinomainen eteneminen ja vuorovaikutus. Hankkeen verkkosivut löy-
tyvät hankkeesta vastaavan ja ympäristöhallinnon verkkosivuilta: 

www.fingrid.fi > Kantaverkko > Rakentaminen > Hankkeet > Harjulinja 

www.ymparisto.fi > Osallistu ja vaikuta > Ympäristövaikutusten arviointi. 

 

2.2 Arviointimenettelyn osapuolet 

Hankkeesta vastaavana toimii Fingrid Oyj ja yhteysviranomaisena Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- 
ja ympäristökeskus (ELY-keskus) (Kuva 2.2). YVA-lain 33 § mukaisesti yhteysviranomainen arvioi ar-
viointiohjelmaa ja -selostusta tarkastaessaan arvioinnin laatijoiden asiantuntemuksen. Ympäristövaiku-
tusten arviointiohjelman ja arviointiselostuksen laatimisesta vastaa FCG Rakennettu Ympäristö Oy. 
FCG:n työryhmään kuuluvat seuraavassa taulukossa mainitut asiantuntijat (Taulukko 2-1). 
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Taulukko 2-1. YVA-konsultin työryhmän kokoonpano ja kokemus. 

Asiantuntija  Kokemusvuodet  Tehtävä ja vastuualue  

Kaisa Annala  
FM, biologia 

13 Projektipäällikkö 
Projektinjohto, yhteydet tilaajaan ja sidosryhmiin, YVA-menet-
telyn asiakirjat, vaikutukset arkeologiseen kulttuuriperintöön 

Lumi Tuominen  
Ins. (AMK), ympäristö-
teknologia 

4 Projektikoordinaattori 
YVA-menettelyn asiakirjat 

Anna Rönnqvist  
FM, maantiede 

2 Paikkatietoaineistot, YVA-menettelyn asiakirjat 

Minna Eskelinen  
FM, biologia 

17 Luontovastaava, luontoselvitykset, perinnebiotoopit, luonto-
vaikutusten arviointi, vaikutukset Natura-alueisiin 

Martta Liukkonen  
FT, ekologia ja evoluu-
tiobiologia 

4 Luontoselvitykset, linnustovaikutusten arvioinnit, vaikutusarvi-
oinnit luontodirektiivin liitteen IV(a) lajeihin 
 

Titta Makkonen  
FM, ekologia ja evoluu-
tiobiologia 

5 
 

Luontoselvitykset, luontovaikutusten arviointi, vaikutukset Na-
tura-alueisiin 

Teemu Ukkonen  
Mti, Metsätalousinsi-
nööri 

25 Luontoselvitykset, linnustoselvitykset 

Maija Aittola  
FM, maaperägeologia 

23 Pohja-, pintavesi- sekä kallio- ja maaperävaikutukset 

Mari Lahti  
FM, maantiede 

3 Sosiaaliset vaikutukset, virkistys, elinkeinot 
(sähkö- ja magneettikenttälaskelmat tekee Fingridin tekninen 
asiantuntija) 

Saara Aavajoki  
DI, liikenne- ja  
kuljetusjärjestelmät 

11 Liikenteelliset vaikutukset 

Riikka Ger  
maisema-arkkitehti 
MARK 

23 Maisemaselvitys ja maisema-analyysit, maisema- ja kulttuu-
riympäristövaikutukset 

Maija Toivakka  
FT, maantiede 

2 Maankäyttövaikutukset 

Marko Nurminen  
KTM, kansantalous 

19 Ilmastovaikutukset 

Antti Harju  
Ins. (AMK) energia- ja 
ympäristötekniikka 

1 Ilmastovaikutukset 

Mikroliitti Oy  30 Arkeologinen selvitys 
 

 



https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.ymparisto.fi%2FFingrid-harjulinja-YVA&data=05%7C02%7CLumi.Tuominen%40fcg.fi%7C69deca979c88406f27ab08de186e5d1f%7Cceefa623820548a1bc330a621cb37131%7C0%7C0%7C638975059438644383%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=Rje5gu%2BabTQtixyqkjmc9j77CE6HBPP4eOKq9pfmZkI%3D&reserved=0
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Taulukko 2-4 Natura-alueet, joille sovelletaan Natura-arviointia ja Natura-arvioinnin velvollisuuden selvittämistä. 

Natura -alue  Naturatunnus  Tyyppi  Etäisyys lähimmän 
voimajohtoreitin  
keskilinjasta (m)  

Sijaintikunta  

Natura-arvioitavat alueet 

Lankamaan harjualue FI0900012 SAC 80 Keitele ja Viitasaari 

Palokankaan lammet FI0900067 SAC/SPA 290 Viitasaari 

Isosuo FI0900064 SAC 9 Konnevesi 

Keurunmäki-Haavikko-
lehto 

FI0600015 SAC/SPA 380 Suonenjoki 

Heinä-Suvanto-Hetejärvi FI0900046 SAC/SPA 280 Viitasaari 

Natura-arvioinnin velvollisuuden selvittämisen alueet 

Varisvuori-Louhukangas-
Saukonlähde 

FI0900061 SAC 420 Pihtipudas ja Keitele 

Suojärviensuo-Niittosuo FI0900040 SAC 470 Pihtipudas 

Muurainkorpi-Niittosuo FI0900116 SAC 320 Viitasaari 

Konnevesi-Kalaja-Niini-
vuori 

FI0600032 SAC/SPA 1100 Rautalampi ja Konnevesi 

Kytömurronsuo FI0900026 SAC 400 Konnevesi 

Kierälammen kalliot Pyyk-
kivuori 

FI0900105 SAC 140 Laukaa 
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3 VOIMAJOHTOHANKKEEN ETENEMINEN JA ELINKAARI  

3.1 Suunnittelun eteneminen ja teknisten ratkaisujen periaatteet 

Kantaverkon verkkosuunnittelun yhteydessä on selvitetty uuden voimajohdon tarpeellisuus ja nykyra-
kenteiden kunto. Tämän perusteella Fingrid on tehnyt päätöksen ympäristövaikutusten arviointimenet-
telyn käynnistämisestä (Kuva 3.1). 

 
Kuva 3.1. Voimajohtohankkeen eteneminen.  

Alustavassa reittisuunnittelussa  on tutkittu erilaisia reittivaihtoehtoja voimajohdon toteuttamiseksi ja 
päädytty vaihtoehtoasetteluun, jota tässä ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä tutkitaan. Alusta-
vassa reittisuunnittelussa voimajohtoreittivaihtoehdot suunnitellaan peruskarttatasolla ottaen huomi-
oon ympäristöhallinnon tuottama paikkatietoaineisto. Tällöin otetaan huomioon myös alueen maan-
käytön suunnitelmat ja muut hankkeet. Johtoreitit tarkentuvat maastokäynnein ja tunnistettaessa ym-
päristövaikutuksia tarkemmin YVA-menettelyn yhteydessä. 

YVA-selostuksen valmistuttua ja yhteysviranomaisen annettua siitä perustellun päätelmänsä Fingrid 
valitsee toteutettavan johtoreitin ympäristövaikutusten ja saadun palautteen sekä teknistaloudellisten 
lähtökohtien perusteella. Voimajohdolle haetaan hankelupaa Energiavirastolta. 

YVA-menettelyn jälkeen tehtävässä voimajohdon yleissuunnitteluvaiheessa  lopullinen johtoreitti 
suunnitellaan maastotutkimusten perusteella. Tässä hyödynnetään kaukokartoitusaineistoa (ilmaku-
vaus ja laserkeilaus), jota tarkistetaan tarvittavin maastokäynnein esimerkiksi risteävien johtojen, tei-
den ja rakennusten kohdalla. Aineiston perusteella suunnitellaan voimajohtopylväiden sijoittuminen ja 
tehdään tarvittavat pylväspaikkojen maaperätutkimukset perustusolosuhteiden määrittämiseksi. Lo-
puksi tuleva johtoalue merkitään maastoon puuston poistoa ja raivausta varten. 
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Kuva 3.3. Harjulinjan hankkeessa käytettävä 400+110 kilovoltin yhteispylväsratkaisu mahdollistaa voimajohtojen toteutusta 
samaan maastokäytävään sijoittamalla 110 kilovoltin voimajohdot yhteispylväiden alaorteen. 

Erityisesti 400 kilovoltin voimajohtoja ei ole suositeltavaa sijoittaa samoille pylväille pitkiä matkoja, 
koska tällöin käyttövarmuus vaarantuu sähkönsiirron vikatilanteissa. Yhteispylväsosuuden vika voi joh-
taa useamman voimajohdon samanaikaiseen vikaantumiseen ja siten laajempaan häiriöön. 

Yhteispylväiden rakentaminen nykyisen voimajohdon paikalle edellyttää nykyisen voimajohdon purka-
mista ja keskeytystä sähkönsiirtoon koko rakentamisajaksi, mikä heikentää käyttövarmuutta tai rajoit-
taa sähkönsiirtoa. Yhteispylväät vaikeuttavat myös voimajohtojen huolto- ja kunnossapitotöitä, koska 
yhteispylvään huoltaminen edellyttää pääasiallisesti molempien virtapiirien kytkemistä jännitteettö-
mäksi. 

 

Kuva 3.4. Yhteispylvästyyppejä. Vasemmalla 400+110 kilovoltin harustettu portaalipylväs, keskellä kahden 400 kilovoltin voi-
majohdon vapaasti seisova T-pylväs ja oikealla 400+110 kilovoltin vapaasti seisova Y-pylväs. 
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Kuva 3.6. Vapaasti seisovan pylvään perustuksen pohjatöitä. 

 
Kuva 3.7. Porapaaluperustuksen tekoa suoalueella, jossa työalue on jäädytetty. 
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Maakaapeli pitkällä matkalla ei ole teknisesti eikä taloudellisesti järkevä kantaverkon ratkaisuna. 

4.3 Hankkeen toteuttamatta jättäminen 

YVA-lainsäädännön mukaan arviointimenettelyn yhtenä vaihtoehtona tulee olla hankkeen toteutta-
matta jättäminen, ellei tällainen vaihtoehto erityisestä syystä ole tarpeeton. Harjulinjan 2 x 400+110 
kilovoltin voimajohtohankkeen toteuttamatta jättämistä ei tarkastella tässä YVA-menettelyssä, koska 
ratkaisu ei ole mahdollinen kantaverkon toiminnan kannalta. 

Fingrid vastaa Suomen sähköjärjestelmän toimivuudesta sähkömarkkinalain perusteella myönnetyn 
sähköverkkoluvan ehtojen mukaisesti. Yhtiön on hoidettava sähkömarkkinalain edellyttämät velvoitteet 
pitkäjänteisesti siten, että kantaverkko on käyttövarma ja siirtokyvyltään riittävä täyttäen yhteiskunnan 
vaatimukset nyt ja tulevaisuudessa. Hankkeen toteuttamatta jättäminen ei ole mahdollista, koska säh-
könsiirtoa ei voida hoitaa nykyisellä kantaverkolla ja jo päätetyillä verkkoinvestoinneilla ilman haitallisia 
siirtokapasiteettirajoituksia tai vaarantamatta käyttövarmuutta. Kantaverkkoyhtiö ei tällöin toimisi säh-
kömarkkinalain (588/2013) mukaisesti. 

Työ- ja elinkeinoministeriön alainen, sähkömarkkinaviranomaisena toimiva Energiavirasto päättää voi-
majohdon tarpeellisuudesta YVA-menettelyn jälkeisessä sähkömarkkinalain 14 §:n mukaisessa han-
kelupakäsittelyssä. Hankeluvan myöntämisen edellytyksenä on, että sähköjohdon rakentaminen on 
sähkön siirron turvaamiseksi tarpeellista. 

4.4 Tarkasteltavat voimajohtoreittivaihtoehdot ja johtoalueiden maa-alan tarve 

YVA-menettelyssä tarkasteltavassa Pyhäjärven  (Murtoperä ) ja Kangasniemen  (Kauppila)  välisessä 
voimajohtohankkeessa (Kuva 4.1) lähtökohtana on ollut nykyisten voimajohtojen reittien ja johtoaluei-
den hyödyntäminen. Tarkasteltavia voimajohtoreittejä on yhteensä noin 413 kilometriä, joista uuteen 
maastokäytävään sijoittuu noin 314 kilometriä ja nykyisten voimajohtojen rinnalle noin 99 kilometriä. 
Uudessa maastokäytävässä johtoalueen leveys on noin 96 metriä. Nykyisen voimajohdon rinnalle ra-
kennettaessa voimajohtoalue levenee nykyisestä tyypillisimmin noin 74 metriä. 
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Kuva 4.1. Suunniteltu voimajohtoyhteys ja vaihtoehtoiset reitit Pyhäjärven Murtoperän ja Kangasniemen Kauppilan välillä.  

Tarkasteltavista voimajohtoreiteistä on muodostettu viisi vaihtoehtoa, joista yksi toteutetaan. Vaihtoeh-
dot tarkentuvat YVA-menettelyn aikana tehtävien luontoselvitysten ja saatavan palautteen perusteella. 
Toteutettava reitti valitaan YVA-menettelyn jälkeen hankkeen jatkosuunnittelussa. Vaihtoehdot on esi-
tetty seuraavassa kuvassa (Kuva 4.2). Seuraavassa taulukossa (Taulukko 4-1) on esitetty johtoreittien 
pituus- ja pinta-alatiedot vaihtoehdoittain. 
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Kuva 4.2. Suunnitellut voimajohtoyhteysvaihtoehdot Murtoperän ja Kauppilan välillä.  
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Taulukko 4-1. Suunniteltujen voimajohtoreittien pituus- ja pinta-alatiedot.  

Kunta   Vaihtoehto 
VE1 

Vaihtoehto 
VE2 

Vaihtoehto 
VE3 

Vaihtoehto 
VE4 

Vaihtoehto 
VE5 

Pyhäjärvi  Pituus (km) 32,9 32,9 32,9 23,5 23,5 

Pituus nykyisen voimajoh-
don rinnalla (km) 

11,3 11,3 11,3 0 0 

Uuden johtoalueen pinta-
ala (ha) 

283,7 283,7 283,7 231,1 231,1 

Kiuruvesi  Pituus (km)    2,3 2,3 

Pituus nykyisen voimajoh-
don rinnalla (km)) 

   0 0 

Uuden johtoalueen pinta-
ala (ha) 

   18,3 18,3 

Pielavesi  Pituus (km)    4,5 4,5 

Pituus nykyisen voimajoh-
don rinnalla (km) 

   0 0 

Uuden johtoalueen pinta-
ala (ha) 

   43,8 43,8 

Pihtipudas  Pituus (km) 16,8 16,8 16,8   

Pituus nykyisen voimajoh-
don rinnalla (km) 

0 0 0   

Uuden johtoalueen pinta-
ala (ha) 

161,7 161,7 161,7   

Keitele  Pituus (km)  20,8 22,1 49,8 48,5 

Pituus nykyisen voimajoh-
don rinnalla (km) 

 4,2 0 12,4 16,6 

Uuden johtoalueen pinta-
ala (ha) 

 187,5 210,1 437,3 414,7 

Viitasaari  Pituus (km) 39,3 13,8 13,8   

Pituus nykyisen voimajoh-
don rinnalla (km) 

0 0 0   

Uuden johtoalueen pinta-
ala (ha) 

376,9 131,3 131,3   

Vesanto  Pituus (km) 24,5 34,2 23,8 23,8 34,2 

Pituus nykyisen voimajoh-
don rinnalla (km) 

17,3 34,2 0 0 34,2 

Uuden johtoalueen pinta-
ala (ha) 

192,2 246,3 228,9 228,9 246,3 

Rautalampi  Pituus (km)   45,8 45,8  

Pituus nykyisen voimajoh-
don rinnalla (km) 

  4,6 4,6  

Uuden johtoalueen pinta-
ala (ha) 

  421,7 421,7  

Konnevesi  Pituus (km) 40.8 40.8   40.8 

Pituus nykyisen voimajoh-
don rinnalla (km) 

13,0 13,0   13,0 

Uuden johtoalueen pinta-
ala (ha) 

348,0 348,0   348,0 
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Johtoreiteille on sähköasemasuunnittelun tarpeista rajattu niin sanottuja suunnittelualueita, joiden si-
sällä voimajohdon reitti voidaan suunnitella tarkemmin vasta myöhemmin, kun sähköasemasuunnittelu 
etenee ja aseman sijainti täsmentyy. Sähköasemien toteutuminen varmistuu myöhemmin, eikä kaikille 
esitetyille suunnittelualueille rakenneta sähköasemaa. 

 
Kuva 4.3. Suunniteltu voimajohtoyhteys ja vaihtoehtoiset reitit Pyhäjärven Murtoperän ja Kangasniemen Kauppilan välillä.  

Pyhäjärvellä Murtoperän  ja Salmelanperän  välille rakennetaan kaksi 400+110 kilovoltin voimajohtoa 
uuteen maastokäytävään, jolloin johtoalueen leveydeksi tulee noin 96 metriä. (Kuva 4.4) 
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Kuva 4.4. YVA-menettelyssä tarkasteltavien voimajohtoreittien sijoittuminen uuteen maastokäytävään Murtoperän ja Salme-
lanperän välillä. 



Harjulinja 2 x 400+110 kilovoltin voimajohtohanke   

Ympäristövaikutusten arviointiohjelma 43 

  

 
 

Salmelanperällä reitti jakautuu kahteen vaihtoehtoon. Läntisellä reitillä Pyhäjärven Salmelanperän ja 
Viitasaaren Kolkun  välille rakennettaisiin kaksi 400+110 kilovoltin voimajohtoa uuden maastokäytävän 
osuuksilla, jolloin johtoalueen leveydeksi tulisi noin 96 metriä. Nykyisen 110 kilovoltin voimajohdon rin-
nalle sijoittuvalla osuudella Pyhäjärven Vuohtomäeltä Kaakkomäelle rakennettaisiin kaksi 400 kilovol-
tin voimajohtoa, jolloin johtoalue levenisi erikoiskohteita lukuun ottamatta noin 74 metriä. (Kuva 4.5) 

Itäisellä reitillä Pyhäjärven Salmelanperän ja  Keiteleen Kummunkylän  välille rakennettaisiin kaksi 
400+110 kilovoltin voimajohtoa uuden maastokäytävän osuudella, jolloin johtoalueen leveydeksi tulisi 
noin 96 metriä. Nykyisen 110 kilovoltin voimajohdon rinnalle sijoittuvalla osuudella Keiteleen Rauhan-
mäeltä Kummunkylään rakennettaisiin kaksi 400 kilovoltin voimajohtoa, jolloin nykyinen johtoalue leve-
nisi erikoiskohteita lukuun ottamatta noin 74 metriä. (Kuva 4.5) 
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Kuva 4.5. YVA-menettelyssä tarkasteltavien voimajohtoreittien sijoittuminen Salmelanperän ja Kolkun, Salmelanperän ja 
Kummunkylän sekä Kolkun ja Kummunkylän välillä. 
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Läntisellä reitillä Kolkun alueella reitti jakautuu taas kahteen vaihtoehtoon. Viitasaaren Kolkun ja  Ve-
sannon Ahvenisen  välillä sekä Kolkun ja  Keiteleen Kummunkylän  välillä rakennettaisiin kaksi 
400+110 kilovoltin voimajohtoa, jotka sijoittuisivat uuteen maastokäytävään. Johtoalueen leveydeksi 
tulisi noin 96 metriä molemmilla johto-osuuksilla. (Kuva 4.6) 

 
Kuva 4.6. YVA-menettelyssä tarkasteltavien voimajohtoreittien sijoittuminen Kolkun ja Ahvenisen, Kolkun ja Kummunkylän 
sekä Kummunkylän ja Ahvenisen välillä. 










































































































































































































































































































































































































































